
会員各位                           

2022年 12月 12日 

                        （一社）長崎県臨床検査技師会 

                                会長  門脇 和秀 

                            輸血検査研究班 

                    班長  潮屋 春菜 

  

2022年度長崎県輸血検査 WebセミナーNo.2の開催のご案内 

 

この度、輸血検査研究班において、1月分の Webセミナーのご案内をさせていただきます。 

ご多忙中とは存じますが多数のご参加をお願い申し上げます。 

尚、参加申込の方へは研修会受講申し込み通知、Zoomの URLは後日お送りいたします。 

 

記 

 

【主催】 長崎県臨床検査技師会 

【日時】 2023年 1月 31日（火） 18：30～19：30  18：00から URLへアクセス可能です。  

 

【会場】 WEB開催 （Zoomを使用） 

 

【スケジュール】  

18：30～19：30   不規則抗体検査の基礎知識  

講師：日本赤十字社長崎原爆病院   潮屋 春菜 技師 

 

【募集人員】 最大 100名（事前申し込みをいただいた方に URLを送付します。） 

【参加費】  無料(通信料につきましては自己負担となります。) 

【申込期間】 2023年1月 10日（火）～2023年 1月 20日（金） 

（定員になり次第締切らせていただきます） 

 

【申込方法】  最初に、日臨技会員専用サイトによる事前申込をお願いします。日臨技ホームペ

ージ「研修会・学会検索事前申込」からの申し込みが可能です。開催の 3 日前ま

でに登録された連絡用メールアドレスにWebセミナー参加のためのZoom事前登録

用メールを送ります。必ずそのメール記載の URLをクリックし、Zoom事前登録を

お願いします。登録直後に Web セミナー参加のための URL が記載されたメールが

届きます。Zoom事前登録のメールおよび Webセミナー参加のための URLが記載さ

れたメールが届かない場合は下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

 

 

 



《注意事項》  

★原則として、申込期限を過ぎての申し込みはできません。  

★Web セミナーは Zoom を使用して開催します。PC、タブレット、スマートフォンでの参加が可能

ですが、操作方法については事前に 各自において確認されることをお勧めします。 

★Wi-Fi 環境ではない場合は通信料にご注意ください。  

★講演中は音声をミュートにして、画像は offにしてください。 

★セミナー終了後に参加確認のためのアンケートを実施します。そのアンケートに回答した方を 

参加者として日臨技に登録いたします。アンケートに回答いただけない場合は参加したことにな

りませんのでご注意ください。 涯教育点数付与は、事前申込がされ、セミナー参加が確認された

場合に付与されます。 

★講演の録画やチャプターは禁止します。 

★ “長臨技からのメールが届かなかった”“迷惑メールに振り分けられていた”などの事例が報

告されています。メールが届かない場合は迷惑フォルダーの確認もお願いします。  

 

以上の準備・注意事項にご賛同の上、お申込みをお願い致します。 

 

 

 

【問合せ先】 日本赤十字社 長崎原爆病院 

       潮屋 春菜 

mail：nagasakiken.yuketsu@gmail.com 

    ℡：095-847-1511 


